[image: image1.jpg]

Администрация Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2021г.  № 24
           с. Гвазда

	О разработке  проекта планировки территории земельного участка для проектирования линейного объекта «Реконструкция системы мелиорации для земель сельскохозяйственного назначения ООО «ЗОЛОТОЙ ПОЧАТОК», Бутурлиновского  района, Воронежской области»

Рассмотрев письменное обращение ООО «ЗОЛОТОЙ ПОЧАТОК», в лице управляющего Приходько Ирины Сергеевны «О разработке  проекта планировки территории земельного участка для проектирования линейного объекта «Реконструкция системы мелиорации для земель сельскохозяйственного назначения ООО «ЗОЛОТОЙ ПОЧАТОК», Бутурлиновского  района, Воронежской области» с целью создания условий устойчивого развития территории  муниципального образования и в соответствии со ст. 45,46 Градостроительного кодекса РФ, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Гвазденского сельского поселения администрация Гвазденского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о разработке  проекта планировки территории земельного участка для проектирования линейного объекта  «Реконструкция системы мелиорации для земель сельскохозяйственного назначения ООО «ЗОЛОТОЙ ПОЧАТОК», Бутурлиновского  района, Воронежской области». Проект планировки и проект межевания выполнить в соответствии с требованиями ст. 41, 41.1, 42, 43 Градостроительного кодекса РФ.

2. Утвердить техническое задание на разработку   проекта планировки  территории земельного участка для проектирования линейного объекта «Реконструкция системы мелиорации для земель сельскохозяйственного назначения ООО «ЗОЛОТОЙ ПОЧАТОК», Бутурлиновского  района, Воронежской области», согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном Вестнике нормативно-правовых актов Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области и на официальном сайте администрации Гвазденского сельского поселения.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гвазденского
сельского поселения                                                Л.М. Богданова
Приложение №1 к постановлению администрации Гвазденского сельского поселения от 17.05.2021г. №24
ЗАДАНИЕ

НА ПОДГОТОВКУ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО

ПЛАНИРОВКЕ И МЕЖЕВАНИЮ ТЕРРИТОРИИ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩЕЕ РАЗМЕЩЕНИЕ ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА:

"Реконструкция системы мелиорации для земель сельскохозяйственного назначения ООО «ЗОЛОТОЙ ПОЧАТОК», Бутурлиновского

района, Воронежской области"
	1
	Заказчик
	ООО «ЗОЛОТОЙ ПОЧАТОК»

	2
	Исполнитель
	ООО «Центр Универсалпроект»

	3
	Основания для разработки документации по планировке территории
	Постановление администрации Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района, Воронежской области «О разработке проекта планировки и межевания территории, предусматривающего строительство (реконструкцию) линейного объекта на территории Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района, Воронежской области» № 24 от 17.05.2021 года

	4
	Объект разработки
	"Реконструкция системы мелиорации для земель сельскохозяйственного назначения ООО «ЗОЛОТОЙ ПОЧАТОК», Бутурлиновского района, Воронежской области"

	5
	Состав документации по планировке территории
	1. Проект планировки и проект межевания территории, предусматривающие размещение линейного объекта.

Состав проекта планировки и проекта межевания территории, предусматривающий размещение линейного объекта должен соответствовать ст. 42, 43 Градостроительного кодекса РФ и включать:

Проект планировки территории:

Основная часть проекта планировки территории включает в себя:

1) чертеж или чертежи планировки территории, на которых отображаются:

а) красные линии;

б) границы существующих и планируемых элементов планировочной структуры;

в) границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства;

2) положение о характеристиках планируемого развития территории, в том числе о плотности и параметрах застройки территории (в пределах, установленных градостроительным регламентом), о характеристиках объектов капитального строительства жилого, производственного, общественно-делового и иного назначения и необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, в том числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного развития социальной инфраструктуры и необходимых для развития территории в границах элемента планировочной структуры. Для зон планируемого размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения в такое положение включаются сведения о плотности и параметрах застройки территории, необходимые для размещения указанных объектов, а также в целях согласования проекта планировки территории в соответствии с частью 12_7 статьи 45 настоящего Кодекса информация о планируемых мероприятиях по обеспечению сохранения применительно к территориальным зонам, в которых планируется размещение указанных объектов, фактических показателей обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и фактических показателей территориальной доступности таких объектов для населения;

3) положения об очередности планируемого развития территории, содержащие этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального строительства жилого, производственного, общественно-делового и иного назначения и этапы строительства, реконструкции необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, в том числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного развития социальной инфраструктуры.

Материалы по обоснованию проекта планировки территории содержат:

1) карту (фрагмент карты) планировочной структуры территорий поселения, городского округа, межселенной территории муниципального района с отображением границ элементов планировочной структуры;

2) результаты инженерных изысканий в объеме, предусмотренном разрабатываемой исполнителем работ программой инженерных изысканий, в случаях, если выполнение таких инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории требуется в соответствии с настоящим Кодексом;

3) обоснование определения границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства;

4) схему организации движения транспорта (включая транспорт общего пользования) и пешеходов, отражающую местоположение объектов транспортной инфраструктуры и учитывающую существующие и прогнозные потребности в транспортном обеспечении на территории, а также схему организации улично-дорожной сети;

5) схему границ территорий объектов культурного наследия;

6) схему границ зон с особыми условиями использования территории;

7) обоснование соответствия планируемых параметров, местоположения и назначения объектов регионального значения, объектов местного значения нормативам градостроительного проектирования и требованиям градостроительных регламентов, а также применительно к территории, в границах которой предусматривается осуществление комплексного развития территории, установленным правилами землепользования и застройки расчетным показателям минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетным показателям максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения;

8) схему, отображающую местоположение существующих объектов капитального строительства, в том числе линейных объектов, объектов, подлежащих сносу, объектов незавершенного строительства, а также проходы к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

9) варианты планировочных и (или) объемно-пространственных решений застройки территории в соответствии с проектом планировки территории (в отношении элементов планировочной структуры, расположенных в жилых или общественно-деловых зонах);

10) перечень мероприятий по защите территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной безопасности и по гражданской обороне;

11) перечень мероприятий по охране окружающей среды;

12) обоснование очередности планируемого развития территории;

13) схему вертикальной планировки территории, инженерной подготовки и инженерной защиты территории, подготовленную в случаях, установленных уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, и в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

14) иные материалы для обоснования положений по планировке территории.

Проект межевания территории:

Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую часть и чертежи межевания территории.

 Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя:

1) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования;

2) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;

3) вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом;

4) целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в целях определения местоположения границ, образуемых и (или) изменяемых лесных участков);

5) сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости. Координаты характерных точек границ территории, в отношении которой утвержден проект межевания, определяются в соответствии с требованиями к точности определения координат характерных точек границ, установленных в соответствии с настоящим Кодексом для территориальных зон.

Графическая часть проекта межевания территории включает в себя:

1) границы планируемых (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в составе проекта планировки территории) и существующих элементов планировочной структуры;

2) красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории, или красные линии, утверждаемые, изменяемые проектом межевания территории в соответствии с пунктом 2 части 2 настоящей статьи;

3) линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

4) границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполагаются их резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;

5) границы публичных сервитутов.

 При подготовке проекта межевания территории в целях определения местоположения границ, образуемых и (или) изменяемых лесных участков их местоположение, границы и площадь определяются с учетом границ и площади лесных кварталов и (или) лесотаксационных выделов, частей лесотаксационных выделов.

Материалы по обоснованию проекта планировки территории содержат:

1)    границы существующих земельных участков;

2) границы зон с особыми условиями использования территорий;

3)  местоположение существующих объектов капитального строительства;

4)   границы особо охраняемых природных территорий;

5)   границы территорий объектов культурного наследия;

6) границы лесничеств, участковых лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных выделов.

	6
	Цель разработки документации по планировке территории
	1. Цель – обеспечение процесса архитектурно-строительного проектирования, строительства и ввода в эксплуатацию планируемого к размещению линейного объекта.

2. Задачи:

· определение зоны планируемого размещения линейного объекта в соответствии с документами территориального планирования;

· определения границ формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическому или юридическому лицу для строительства, планируемого к размещению линейного объекта;

· определение границ земельных участков, предназначенных для размещения линейного объекта;

	7
	Этапы разработки документации по планировке территории
	Работы по подготовке документации по планировке территории выполняются в один этап, который включает в себя следующие виды работ:

1- сбор и анализ исходных данных и подготовку материалов по обоснованию документации по планировке территории;

2- подготовку документации по планировке территории и ее согласование в администрации Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

	8
	Исходные данные для разработки документации по планировке территории
	При выполнении работ использовать следующие исходные данные, предоставляемые заказчиком:

· топографическая основа М 1:1000;

инвентаризационные данные по землепользованию, информацию о земельных участках, прошедших государственный кадастровый учет;

· материалы инженерно-геологических изысканий.

· правила землепользования и застройки Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденные Приказом Департамента Архитектуры и градостроительства Воронежской области от 12.05.2021г. №45-01-04/560
· иная ранее утвержденная градостроительная документация.

	10
	Особые условия проектирования
	Нет.

	11
	Сроки разработки документации по планировке территории
	Сбор исходных данных – 2 месяца (60 дней).

Подготовка материалов по обоснованию документации по планировке территории – 3 месяца (90 рабочих дней).

Подготовка документации по планировке территории – 2 месяца (60 рабочих дней).

	12
	Документы, регламентирующие выполнение работ
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Водный кодекс Российской Федерации;

-Лесной кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;

- СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;

- региональные и местный нормативы градостроительного проектирования

	13
	Порядок передачи документации по планировке территории
	Исполнитель передает заказчику документацию по планировке территории в полном объеме

	14
	Требования к текстовой и графической частям
	Обязательные разделы текстовой части
	Текстовые материалы сдаются в электронном виде в формате Microsoft Word и в сброшюрованном виде, оформленные в соответствии с нормативными требованиями к оформлению проектной документации.

	Графическая часть (в электронном и печатном виде)
	Графические данные представляются в электронном и печатном виде.

В электронном виде - в формате программного обеспечения в формате PDF.

	Количество экземпляров
	3 (три)